
整 理 収入支出 件　　　名 内　　　容

番 号 年月日 (交付、精算、支出項目） (収支内容、明細、根拠) 研究研修費 調査旅費 資料購入費 広報費 広聴費 事務費 支出額合計

平成30年5月11日 政務活動費の交付 11,000円×5名×12月 660,000 660,000

1 平成30年4月13日 図書購入費
議員ＮＡＶＩ 平成30年
4月～平成31年3月分
19,440円

19,440 19,440 640,560

2 平成30年5月10日 図書購入費 日本国憲法842円 842 842 639,718

3 平成30年5月11日
議員研修(地方議員研究
会）への参加
「インフラ老朽化問題」

研修参加費30,000円×2名
振込手数料432円

交通費1,520円×2名
63,472 63,472 576,246

4
平成30年5月11
日、14日、18日

議員研修（全国市町村国
際文化研修所）への参加
「5日間コース 地方自治
の基本」

研修参加費15,600円×2名
振込手数料432円

交通費28,500円×2名
88,632 88,632 487,614

5
平成30年5月21
日、23日

議員研修(市町村議会議
員特別講座）への参加
「政策の企画立案」

研修参加費5,850円×4名
振込手数料432円

交通費1,960円×4名
31,672 31,672 455,942

6 平成30年5月25日 図書購入費

書籍2冊
データ分析の力 因果関係に
迫る思考法842円
消費大陸アジア:巨大市場を
読みとく842円

1,684 1,684 454,258

7 平成30年5月26日

議員研修への参加
『対話型自治体経営シ
ミュレーションゲーム
「SIM熊本2030」』

研修参加費3,000円×4名
交通費760円×4名 15,040 15,040 439,218

8
平成30年6月26
日、27日、7月2
日、4日、6日

議員研修（全国市町村国
際文化研修所）への参加
「3日間コース 社会保
障・社会福祉」

研修参加費9,850円×2名
振込手数料432円
交通費55,950円

76,082 76,082 363,136

9 平成30年6月27日 消耗品購入
会派控室プリンターインク
ブラック2個パック 2,972 2,972 360,164

　　　                               政務活動費収支報告明細書（平成30年度分）＜会派名：公明党＞（単位:円）

収 入 額
支　　　出　　　額

残 高



整 理 収入支出 件　　　名 内　　　容

番 号 年月日 (交付、精算、支出項目） (収支内容、明細、根拠) 研究研修費 調査旅費 資料購入費 広報費 広聴費 事務費 支出額合計
収 入 額

支　　　出　　　額
残 高

10
平成30年7月6日、
11日

議員研修への参加
「全国地方議会サミット
2018」

研修参加費10,000円×5名
振込手数料432円

交通費1,020円×5名
55,532 55,532 304,632

11
平成30年8月15
日、16日、17日

行政視察及び災害ボラン
ティア活動への参加
「岡山県倉敷市への災害
ボランティア」

交通費（レンタカー、ガソ
リン代含む）147,780円
宿泊費34,320円

182,100 182,100 122,532

12 平成30年8月24日 図書購入費
ゼンリン地図2冊

東大和市全図A4及びB4
27,540 27,540 94,992

13 平成30年10月30日 図書購入費 街場のメディア論799円 799 799 94,193

14 平成30年11月1日 図書購入費
5秒で伝えるための頭の
整理術1,404円

1,404 1,404 92,789

15 平成30年11月26日 消耗品購入
会派控室プリンターインク
リサイクルインク5色セット 2,414 2,414 90,375

16 平成30年11月30日 図書購入費
未来をはじめる「人と
一緒にいること」の政
治学1,728円

1,728 1,728 88,647

17 平成30年12月1日
第4回心肺蘇生法市民講
座への参加

交通費2,800円×1名
2,800 2,800 85,847

18 平成30年12月11日 消耗品購入
会派控室プリンターインク
リサイクルインク5色セット 1,834 1,834 84,013

19 平成31年1月23日 消耗品購入
会派控室プリンターインク
リサイクルインク5色セット
2個

4,568 4,568 79,445

20 平成31年1月25日 図書購入費

書籍2冊
未来を変える目標SDGｓ
アイデアブック1,944円
SDGsの基礎1,944円

3,888 3,888 75,557
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21 平成31年2月19日 図書購入費
環境会議2018年秋号（地域
特性でつくる日本型SDGｓ） 1,000 1,000 74,557

22 平成31年2月23日 図書購入費

書籍5冊
①未来年表2 人口減少日本
であなたに起きること840円
②良き社会のための経済学
4,200円
③矛盾社会序説その「自
由」が世界を縛る1,700円
④100万円で家を買い、週3
日働く800円
⑤長生きできる町860円
※上記は税抜き価格

9,072 9,072 65,485

23 平成31年3月4日 消耗品購入
会派控室プリンターインク
リサイクルインクブラック 2,541 2,541 62,944

計 660,000 333,230 182,100 67,397 0 0 14,329 597,056 62,944


